COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR

PORTARIA PR/CNEN Nº 17/2025

  Reconduz o Titular Responsável pelas Atividades de Ouvidoria no âmbito
da Comissão Nacional de Energia Nuclear (CNEN).

 O PRESIDENTE DA COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR (CNEN), no uso das atribuições conferidas pelo artigo 15, incisos I e V, do Anexo I, ao
Decreto nº 8.886, publicado no Diário Oficial da União de 25 de outubro de 2016,

CONSIDERANDO os autos do processo 01341.004334/2021-97,

RESOLVE:

Art. 1° Reconduzir a servidora TINDYUA DE MORAES NOGUEIRA, CPF ***756.617-**, matrícula SIAPE 002741, ocupante do cargo de Analista
em Ciência e Tecnologia, como Titular Responsável pelas Atividades de Ouvidoria no âmbito da Comissão Nacional de Energia Nuclear (CNEN), por mais 3
(três) anos, a contar de  1º de fevereiro de 2025, em conformidade com OFÍCIO Nº 2811/2025/CGOUV/DOUV/OGU/CGU, que aprovou a recondução da
referida servidora, nos termos da Portaria CGU nº 1181, de 10 de junho de 2020.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Francisco Rondinelli Junior

Presidente
COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR

Documento assinado eletronicamente por Francisco Rondinelli Junior, Presidente, em 31/03/2025, às 14:21, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 e no §1º do art. 7º da Portaria PR/CNEN nº 80, de 28 de dezembro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.cnen.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2840772 e o código CRC 0370EFF2.

Boletim de Serviço Eletrônico em 31/03/2025

01/04/2025, 09:19 SEI/CNEN - 2840772 - Portaria PR/CNEN

https://sei.cnen.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4842377&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000233&infra_hash=f8d961… 1/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.cnen.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.cnen.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 01341.004334/2021-97 SEI nº 2840772

01/04/2025, 09:19 SEI/CNEN - 2840772 - Portaria PR/CNEN

https://sei.cnen.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4842377&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000233&infra_hash=f8d961… 2/2